
 

 

Warszawa, dnia 16.08.2023  
CIS-WAZ.271.8.2023 

Do zainteresowanych wykonawców  

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Kompleksowa 
dostawa energii elektrycznej do budynku Centrum Informatyki Statystycznej w Radomiu przy ul. Planty 39/45.” 
 
Zamawiający Centrum Informatyki Statystycznej działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710), udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmiany SWZ. 

Pytanie 1  

SWZ rozdz. XVII pkt 4  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez 
przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i 
załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej poprzez podpisanie jej przez strony podpisem 
kwalifikowanym, w trybie wymiany dokumentu drogą korespondencyjną. 

Pytanie 2  

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług 
dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które 
zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne 
(Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści 
zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, 
który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego? 

Odpowiedź 

Zamawiający uzupełni wzór umowy  o zapisy wymagane przepisami prawa, o ile będą niezbędne do wykonania 
umowy. 

Pytanie 3  

wzór umowy - § 2 ust. 4  
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu na: „(…) w terminie 30 dni od daty jej wystawienia (…). 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w  § 2 ust. 4 wzoru umowy  

Pytanie 4  

wzór umowy - § 2 ust. 5  
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę 
uznania rachunku bankowego Wykonawcy”..  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w  § 2 ust. 5 wzoru umowy. 

Pytanie 5  

wzór umowy - § 7  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości 
stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych 
zapisów w całości. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowne. W ocenie zamawiającego istniejące postanowienia w 
zakresie kar umownych nie naruszają zasady proporcjonalności na gruncie ustawy Pzp, a zasada równości stron 
nie jest zamawiającemu znana. Fundamentalną zasadą na gruncie prawa cywilnego jest swoboda stron w 
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kształtowaniu postanowień umowy oraz w wyborze kontrahenta przy czym na gruncie ustawy Pzp doznaje on 
istotnych ograniczeń po obu stronach. Zamawiający nie jest swobodny w doborze partnera, a wykonawcy 
zainteresowani zamówieniem nie mogą wpływać na kształtowanie postanowień umowy, chyba że 
postanowienia te naruszają przepisy ustaw lub zasad współżycia społecznego. Z uwagi na brak jurydycznego 
uzasadnienia dla przekonania wyrażonego przez wykonawcę w powyższym pytaniu, zamawiający nie może 
podjąć z tą oceną merytorycznej polemiki i pozostaje przy swojej ocenie. 

Pytanie 6  

wzór umowy - § 7 ust. 1 pkt 2) i 3); § 12 ust.2  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę (złagodzenie) zapisów kary umownej podnosząc, że są to wartości 
nadmiarowe, Wykonawca przy utrzymaniu zapisów może nie złożyć oferty lub złoży odwołanie do KIO na te 
zapisy zgodnie z art. 513 pkt 1 PZP. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ powołując się na argumentację jak w odpowiedzi na pyt. 5. 

 

Pytanie 7  

§ 12 oraz Załącznik nr 3 i nr 4 do umowy  
Mając na względzie charakter fizyczny zamawianych dóbr – sprzedawany prąd elektryczny dostarczany 
samoczynnie przez linie energetyczne, Wykonawca informuje, że wymagania bezpieczeństwa informacji 
wskazane w załączniku nr 3 do umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej nie dotyczą realizacji umowy. 
Jest to dokumentem nadmiarowym w tym przypadku. Również zawarcie umowy powierzenia danych jest 
bezzasadne. W związku z powyższym wnosimy o uśnięcie ww. załączników oraz zapisów w § 7 ust. 1 pkt. 2) i pkt 
3) i § 12. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia projektu umowy. Jeżeli dane postanowienia nie będą znajdowały 
zastosowania, Zamawiający nie będzie wymagał ich stosowania, a Wykonawca nie będzie zmuszony ich 
wykonywać. 

Pytanie 8  

Prosimy o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne w szczególności 
moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 
potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź 

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne - moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z umowami 
dystrybucyjnymi. 

Pytanie 9  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy kompleksowej do OSD? 

Odpowiedź 

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa. 

 
/-/ Marcin Piekarek 

Dyrektor 

Centrum Informatyki Statystycznej 
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